
















 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 9 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.393

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#648174#64#702990/>
<#E.G.B#648188#64#703004>
Portaria Nº 00406172 de 08 de Abril de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 
6.677, de 26 de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 
1998, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETRE:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 1600110016217  21095265  JOSE JORGE DO 

NASCIMENTO
 Aux. Administra-
tivo/motor

 24.07.1979 a 
23.07.1984

 180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#648188#64#703004/>
<#E.G.B#648214#64#703030>
Portaria Nº 00407397 de 08 de Abril de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear ANA CLAUDIA SILVA, para o 
cargo em comissão Coordenador IV, símbolo DAI-5, do(a) SUPER DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALHO, a partir de 28 de Março de 2022.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

<#E.G.B#648214#64#703030/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#647959#64#702763>
PORTARIA Nº 026 DE 08 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso de 
suas atribuições, e de acordo com o exposto no processo SEI nº 069.3539.2022.0001247-56, 
RESOLVE: Designar a servidora Giselle Marta de Matos Henriques, matrícula nº 69.529016 
para, em substituição à ex-servidora Jéssica Pires Pinto, matrícula nº 92.040575, atuar na 
Comissão de Seleção, constituída pela Portaria nº 073/2021, publicada no DOE em 24/07/2021.

Salvador, 08 de abril de 2022.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#647959#64#702763/>
<#E.G.B#647905#64#702692>
Resumo do Termo de Fomento  nº 06/2022
Processo: 069.1486.2022.0000773-54. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE 
ORIENTAÇÃO - FBO. Objeto: apoio financeiro para realização do “XX CAMPEONATO BAIANO 
DE ORIENTAÇÃO”, no período de 10 de abril a 27 de novembro de 2022, nos Município de Riachão 
de Jacuípe, Tanquinho, Santo Amaro, Catú, Salvador e Aratuípe, originário da Inexigibilidade 
de Chamamento Público nº 08/2022. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21301/ 
Unidade Gestora 0001/ PAOE 5779/ Natureza da Despesa 3.3.50.41/ Destinação 0.246.000000. 
Valor Global: R$147.117,50 (cento e quarenta e sete mil, cento e dezessete reais e cinquenta 
centavos). Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva 
Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 08/04/2022. Assinaturas: Vicente José de 
Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Renato Costa Rodrigues - Representante Legal da FBO 
e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#647905#64#702692/>
<#E.G.B#647904#64#702689>
Resumo do Termo de Convênio nº 17/2022
Processo: 069.1479.2022.0000582-91. Partes: SUDESB e o Município de Jacobina-Ba. Objeto: 
o apoio financeiro para reforma do Estádio Municipal José Rocha, no Município de Jacobina/
Ba. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ 
Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 6800/ Natureza Despesa 
4.4.40.42/ Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$1.598.693,15 
(um milhão quinhentos e noventa e oito mil seiscentos e noventa três reais e quinze centavos). 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 08/04/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima 
Neto, Diretor Geral da SUDESB Tiago Manoel Dias Ferreira, Prefeito Municipal de Jacobina-Ba.

Resumo do Termo de Convênio nº 18/2022
Processo: 069.1479.2022.0000586-14. Partes: SUDESB e o Município de Ituaçu-Ba. Objeto: 
apoio financeiro para construção de Areninha 50x30m no Município de Ituaçu/Ba. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 
812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 6500/ Natureza Despesa 4.4.40.42/ 
Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$1.026.205,47 (um 
milhão vinte e seis mil duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos). Vigência: 180 (cento 

e oitenta) dias. Data: 08/04/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da 
SUDESB e Phellipe Ramon Gonçalves Brito, Prefeito Municipal de Ituaçu-Ba.
<#E.G.B#647904#64#702689/>
<#E.G.B#648255#64#703071>
Resumo do Termo de Convênio nº 17/2021
Processo: 069.1479.2021.0003639-12
Partes: SUDESB e o Município de Aracatu - Ba. Objeto: o apoio financeiro para reforma do 
Estádio Municipal Libério Alves Maia, no Município de Aracatu/Ba. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função: 27 / Subfunção 812/ Programa: 
305 / PAOE: 7973 / Região Planejamento: 7200 / Natureza da Despesa: 4.4.40.42 / Destinação 
do Recurso: 0.300.000000. Valor Global: R$698.495,81 (seiscentos e noventa e oito mil 
quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias. Data: 08/04/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e 
Braulina Lima Silva, Prefeita Municipal de Aracatu - Ba.
<#E.G.B#648255#64#703071/>

GESTÃO
DOCUMENTAL

Digitalização, microlmagem

e guarda de documentos.

Sede Egba

71 3117 2517/  2535
www.egba.ba.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

prefeituras, com baixo custo e segurança.
Publicações ociais para câmaras e

EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem

acesso a informações publicadas no
Portal e aplicativo que oferecem

Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas no

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


